
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ЮРЬЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

157913, Костромская область, Островский район, с. Юрьево, д. 36 

Тел.: (49438) 26-1-25 

e-mail: mouyurshool@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

05.04.2024 г. № 21 

 

«О создании на базе МКОУ «Юрьевская ООШ» 

центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей "Точка роста" 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Костромской области от 

04.12.2023года № 1792 «О создании в общеобразовательных организациях Костромской 

области, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2024 

году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МКОУ «Юрьевская ООШ» центр образования естественнонаучной и 

технологической направленностей "Точка роста" 

2. Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и развитие) 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" 

– Добрякова Бориса Юрьевича. 

3. Утвердить «Дорожную карту» по созданию и функционированию Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" в 

МКОУ «Юрьевская ООШ». 

4. Утвердить положение о деятельности центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей Точка роста" в МКОУ «Юрьевская ООШ». 

5. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию 

центра образования «Точка роста» в составе: 

- Добряков Борис Юрьевич, директор; 

- Воронина Вера Анатольевна, учитель технологии и информатики; 

- Метелькова Нина Эдуардовна, учитель биологии и химии; 

- Добрякова Наталья Владимировна, ответственный за УВР. 

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 

центре направленностей "Точка роста" на 2024-2025 учебный год. 

7. Добрякову Борису Юрьевичу обеспечить информационное сопровождение создания и 

функционирования Центра образования «Точка роста». 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МКОУ «Юрьевская ООШ»                           Б. Ю. Добряков 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 
 

________ Воронина В.А.   
 

________ Метелькова Н.Э.  
 

________ Добрякова Н.В.   


		2024-06-16T21:04:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ЮРЬЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




